
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Ano: 9 - Número: 179 de 28 de Abril de 2025

DATA: 28/04/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
IP com n°: 192.168.0.70

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2303

aDOM 1/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 179/2025 - 28/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 139/2025 - EXONERAR, A SRA. EDNICE MARIA OLIVEIRA DA SILVA

PORTARIA: 140/2025 - NOMEAR, A SRA. MARIA LUZIANE ALMEIDA DA SILVA,

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 28/04/2025 15:15:37 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2303

2/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 179/2025 - 28/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 139/2025

PORTARIA N.º 139/2025, DE 16 DE ABRIL DE 2025. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

EXONERAR, a Sra. EDNICE MARIA OLIVEIRA DA SILVA, do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão 
CC-05, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 16 de abril de 
2025. 

Marcio Michael do Nascimento Farias 

Presidente da Câmara Municipal 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 140/2025

PORTARIA N.º 140/2025, DE 16 DE ABRIL DE 2025. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR MARCIO MICHAEL DO 
NASCIMENTO FARIAS, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a existência de vaga nas assessorias dos vereadores com assento nesta Casa legislativa; 

CONSIDERANDO que, o preenchimento das vagas existentes de assessores não ultrapassa o limite legal de 
despesas com pessoal; 

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinamento da lotação, e serviço prestados pelos respectivos assessores ao 
gabinete dos Edis; 

RESOLVE: 

Art. 1°. NOMEAR, a Sra. MARIA LUZIANE ALMEIDA DA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de Assessor 
Parlamentar, padrão CC-05, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.447/2024, de 31 de 
janeiro de 2024. 

Art. 2°. Através desta Portaria, fica designada a pessoa nomeada para exercer o cargo em comissão mencionado no 
artigo primeiro, para ser lotada no Gabinete do Vereador FRANCISCO DIOGENES PEIXOTO.  

Art. 3º. O referido vereador deverá fiscalizar os controles de ponto e presença do servidor nomeado através de ponto 
eletrônico, sob pena de não realização do pagamento da remuneração correspondente ao cargo e função.  

Art. 4º. O ocupante do cargo em comissão deverá obedecer às atribuições, determinações diversas e hierarquia 
estabelecidas pela lei nº 2.447/2024, de 31 de janeiro de 2024, bem como todas as demais relações pertinentes, 
incluindo a indicação da pessoa a ser nomeada e sua subordinação, sendo de inteira responsabilidade do vereador. 

Art. 5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 28/04/2025 15:15:37 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2303

3/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 179/2025 - 28/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 16 de abril de 
2025. 

Marcio Michael do Nascimento Farias 

Presidente da Câmara Municipal 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 28/04/2025 15:15:37 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2303

4/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 179/2025 - 28/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |   

MESA DIRETORA

Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara - CMLN

George Eric Coelho Vieira e Silva
1º Vice Presidente - CMLN

Flauber Lima Honorato
2º Vice Presidente - CMLN

Samira Elen Barroso Chaves
1º Secretário - CMLN

Jose Torres de Moura Neto
2º Secretario - CMLN

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 28/04/2025 15:15:37 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2303

5/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2025-04-28T15:15:44+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 179/2025 , BR, ICP-BrasilPF A1,  videoconferencia, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [79DE1281C5328A62]




